
   D.O.S

03

Ano V ● Nº 1050
Quinta-feira, 08 de dezembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 1.332 
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE  
Destituir a servidora Kele Ferreira dos 
Santos Vidal, Auxiliar de Disciplina, matrí-
cula funcional nº 66664-1, da função de 
Superintendente Assistente, vinculada à 
Secretaria Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia, produ-
zindo seus efeitos com data retroativa a 
partir de 30 de novembro de 2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 07 de dezembro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.333 
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE  
Designar a servidora Kele Ferreira dos 
Santos Vidal, Auxiliar de Disciplina, matrí-
cula funcional nº 66664-1, para exercer a 
função de Assessor de Políticas Públicas 
de Educação, Símbolo CCE-12, vinculada 
à Secretaria Municipal de Educação, Cul-
tura, Inclusão, Ciência e Tecnologia, pro-
duzindo seus efeitos com data retroativa a 
partir de 01 de dezembro de 2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Saquarema, 07 de dezembro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.334 
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;

RESOLVE
Nomear o servidor Breno Martinelle San-
tos, para exercer o cargo comissionado 
de Assessor de Manutenção, Símbolo 
CCE-8, vinculado à Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e 
Tecnologia, produzindo seus efeitos com 
data retroativa a partir de 01 de dezembro 
de 2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 07 de dezembro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.335 
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Suprimir da servidora Municipal Marcelli 
Ladeira Gomes, matrícula nº 8111-1, a 
Função Gratificada do Executivo – FGE–8 
e atribuir a Função Gratificada do Execu-
tivo FGE-10, para exercer a função de 
Coordenação local do Programa Bandei-
ra Azul, vinculada à Secretaria Municipal 
de Esporte, Lazer e Turismo, produzindo 
seus efeitos com data retroativa a partir 
de 01 de dezembro de 2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 07 de dezembro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO AVISO DE 

ADIAMENTO SINE DIE 
DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 093/2022
O Pregoeiro do Município de Saquarema, 
comunica aos interessados o adiamento 
SINE DIE do certame pregão presencial 
n° 093/2022.
Objeto: contratação  de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de 
gestão de rede de dados em edifícios 
municipais, com o serviço de infraestrutu-
ra elétrica e lógica e locação dos equipa-
mentos necessários, como gerador, dis-
positivos de proteção elétrica, roteador, 
switch, access point, rack, patch panel, 
nobreak e monitoramento destes equipa-
mentos no período de 8 horas diurnas, 5 
dias por semana, operando em seu am-
biente de trabalho, disponibilizado à Se-
cretaria Municipal de Educação mão de 
obra e materiais diversos para a instala-
ção e manutenção dos equipamentos du-
rante a vigência contratual, para atender 
as necessidades do Município de Saqua-
rema/RJ, conforme processo administrati-
vo nº 10.700/2022.
Obs.: O adiamento se dá por solicitação 
do TCE/RJ (Tribunal de Contas do Estado 
do Rio de Janeiro).
Saquarema, 07 de dezembro de 2022.
Sérgio Magno Bravo Monteiro.
Pregoeiro.

EXTRATO DO TERMO DE 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 13.570/2021
Ratifico, com respaldo nas justificativas 
apresentadas nos autos do processo ad-
ministrativo nº 13.570/2021, confirmado 
através da emissão do parecer favorá-
vel da Procuradoria Geral do Município 
às folhas 87 e o Termo de Ratificação de 
Dispensa de Licitação, para fins de cele-
bração do contrato de locação do imóvel 
situado na Estrada Santo Antônio, nº 0, 

 ATOS DA PREFEITA
 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS 
 DE CONTRATO




